

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo zo dňa 6.5.2021

uzatvorenej podľa § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov v spojení s príslušnými ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany:

1.1 Objednávateľ:

Obchodné meno: **Správa a údržba ciest Trnavského samosprávneho kraja**
Sídlo: Bulharská 39, 918 53 Trnava
Zastúpený: Ing. Dalibor Trebichalský, riaditeľ
Bankové spojenie:
IBAN:
IČO: 37847783
DIČ: 2021777516
IČ-DPH: SK2021777516
Telefón: + 421 33 5531287
E-mail: vo@spravaciest.sk

(ďalej len „**Objednávateľ**“)

a

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **DS Construction s.r.o.**
Sídlo: Zelená 2C/X3, 974 04 Banská Bystrica
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel:Sro, vložka č.41004/S
Zastúpený: Zuzana Koutová, konateľ
Ing. Andrea Pavlíková, konateľ
Bankové spojenie:
IBAN:
IČO: 53 676 823
DIČ: 2121459967
IČ DPH: SK2121459967
Telefón: +421 917 519 489
E-mail: pavelkout1983@gmail.com

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

Objednávateľ a Zhotoviteľ (ďalej len “Zmluvné strany”) sa v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a zmysle Článku XII. ods. 2 Zmluvy o dielo zo dňa 6.5.2021 (ďalej len „Zmluva“) dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo (ďalej len „Dodatok č. 1“). nasledovne:

Článok I.

Predmet Dodatku č.1

1. Predmetom Dodatku č.1 sú práce navyiac, ktorých potreba vznikla v priebehu realizácie predmetu Zmluvy podľa Článku I. Zmluvy. Práce navyiac uvedené v Prílohe č.1 Dodatku č.1 neboli zahrnuté v pôvodnom rozpočte a ich nutnosť vykonania vyplynula až v priebehu vykonávania prác a dodávok pri realizáciách predmetu Zmluvy. Uvedené práce navyiac je nutné vykonať za účelom zabezpečenia plnohodnotnej funkčnosti a bezpečnosti predmetu Zmluvy.

2. Znenie Článku III. Cena diela, ods. 1. Zmluvy sa dopĺňa o nový ods. 1.1 v nasledovnom znení:
Zmluvné strany sa dohodli, že Cena diela sa zvyšuje o navyše práce v zmysle Rozpočtu a to vo výške 1 654,64 € bez DPH (slovom: tisícšesťpäťdesiatštyri EUR a šesťdesiatštyri eurocentov bez DPH).

REKAPITULÁCIA ZMLUVNEJ CENY:

Cena v Zmluve o dielo bez DPH: 11 513,48 EUR
Cena v Dodatku č.1 bez DPH: 1 654,64 EUR
Cena celkom bez DPH: 13 168,12 EUR
Sadzba DPH 20%: 2 633,62 EUR
Cena celkom vrátane DPH: 15 801,74 EUR

(slovom: pätnásťtisícosemsto jeden EUR a sedemdesiatštyri eurocentov s DPH)

3. V Článku XII. Záverečné ustanovenia, Prílohy Zmluvy sa dopĺňa Príloha č.2 – Ponukový rozpočet o Rozpočet, ktorý tvorí Prílohu č.1 tohto Dodatku č.1.

Článok II.

Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené Dodatkom č. 1, zostávajú v platnom pôvodnom znení.
2. Dodatok č. 1 k Zmluve je vyhotovený v štyroch exemplároch, z ktorých si po podpise dva ponechá Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.
3. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení.
4. Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že zneniu obsahu Dodatku č. 1 porozumeli a že ho uzatvárajú na základe slobodnej a vážnej vôle, na znak čoho pripájajú pod jeho znenie svoje podpisy.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č.1 je **Príloha č.1: Rozpočet**

V Trnave, dňa 24.06.2021

V Banskej Bystrici, dňa 23.06.2021

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

.....V. r.
Ing. Dalibor Trebichalský
riaditeľ SÚC TTSK

.....V. r.
Zuzana Koutová
konateľ spoločnosti
DS Construction s.r.o.

.....V.r.....
Ing. Andrea Pavlíková
konateľ spoločnosti
DS Construction s.r.o.

Viac práce - Rekonštrukcia mosta M5784

Stavba: Rekonštrukcie mostov M7110 a M5784 cez kanál Malinovo – Blahová pred obcou a v obci Zlaté Klasy

Objekt: M5784

Objednávateľ: Správa a údržba ciest Trnavského samosprávneho kraja, Bulharská 39, 918 53 Trnava

Zhotoviteľ: DS construction

Č.	Kód položky	Popis	MJ	naviac množstvo	Jednotková cena zadania	cena za viac práce
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	--------------------

4	348171121.S	Osadenie mostného oceľového zábradlia trvalého do betónu ríms priamo	m	1,20	54,40	65,28
5	404490007900.S	Zábradlie oceľové, dĺžka 2 m	ks	1,00	353,60	353,60
10	935111111.S	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekop. tvárnic šírky do 500 mm	m	1,00	19,04	19,04
11	592270001800.S	Tvárnica priekopová TBM 1-60, lxšxv 620x300x154,5(75) mm	ks	20,00	8,16	163,20
13	938902303.S	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 1 mm - podláh	m2	9,20	4,76	43,79
16	979083114.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	0,28	20,40	5,71
17	979083191.S	Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	t	2,52	4,08	10,28
18	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,28	18,36	5,14

N1		búranie vyrovnávacej vrstvy hr. do 20 mm na korune mostnej konštrukcie	m2	9,20	15,60	143,52
N2		búranie základov z betónu prostého, patky existujúceho zábradlia	m3	0,11	158,50	17,75

Celkom

827,32

Viac práce - Rekonštrukcia mosta M7110

Stavba: Rekonštrukcie mostov M7110 a M5784 cez kanál Malinovo – Blahová pred obcou a v obci Zlaté Klasy

Objekt: M7110

Objednávateľ: Správa a údržba ciest Trnavského samosprávneho kraja, Bulharská 39, 918 53 Trnava

Zhotoviteľ: DS construction

Č.	Kód položky	Popis	MJ	naviac množstv	Jednotková cena zadania	cena za viac práce
4	348171121.S	Osadenie mostného oceľového zábradlia trvalého do betónu ríms priamo	m	1,20	54,40	65,28
5	404490007900.S	Zábradlie oceľové, dĺžka 2 m	ks	1,00	353,60	353,60
10	935111111.S	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekop. tvárnic šírky do 500 mm	m	1,00	19,04	19,04
11	592270001800.S	Tvárnica priekopová TBM 1-60, lxšxv 620x300x154,5(75) mm	ks	20,00	8,16	163,20
13	938902303.S	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 1 mm - podláh	m2	9,20	4,76	43,79
16	979083114.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	0,28	20,40	5,71
17	979083191.S	Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	t	2,52	4,08	10,28
18	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,28	18,36	5,14

N1		búranie vyrovnávacej vrstvy hr. do 20 mm na korune mostnej konštrukcie	m2	9,20	15,60	143,52
N2		búranie základov z betónu prostého, patky existujúceho zábradlia	m3	0,11	158,50	17,75

Celkom

827,32